
 

     ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                                        БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

  КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД                                                 СТӘРЛЕТАМАҠ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН                                        ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 
 

 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

2 апреля 2023 года        №123/1-5 

г.Стерлитамак 

 

О результатах дополнительных выборов депутата Совета городского 

округа город Стерлитамак Республики Башкортостан пятого созыва  

по одномандатному избирательному округу № 11 

 

В соответствии со статьями 84, 89, 104 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан от 19 апреля 2022 года №213/15-6 возложены 

полномочия избирательной комиссии городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан, р е ш и л а: 

1. Признать дополнительне выборы депутата Совета городского округа 

город Стерлитамак Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №11 состоявшимися и 

действительными. 

2. Установить, что депутатом Совета городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан пятого созыва избран Маняпов 

Ильдус Фавилевич. 

3. Утвердить текст официального сообщения территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Стерлитамак Республики 

Башкортостан о результатах выборов (прилагается) и опубликовать в газете 

«Стерлитамакский рабочий», разместить на информационном сайте 

территориальной избирательной комиссии городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан. 



4.Разместить настоящее решение на сайте Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан. 

 

Председатель               Е. В. Сизов 

Секретарь                Е.И. Загуменникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

городского округа  

город Стерлитамак 

Республики Башкортостан 

от 2 апреля 2023 г.№123/1-5  

 

 

 Результаты дополнительных выборов  

депутата Совета городского округа город Стерлитамак  

Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №11 

2 апреля 2023 года 

 

Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент 

окончания голосования 15322 

 

Число избирателей, принявших участие в выборах 1455 

 

 
№ округа ФИО кандидатов Число голосов избирателей, 

полученных кандидатом  

Одномандатный 

избирательный 

округ №11 

Курбанов Артур Радикович  63 

Маняпов Ильдус Фавилевич  1164 

Харитонов Владимир 

Викторович  

43 

Шаймарданов Эмиль 

Рауилевич  

38 

Шакбасаров Наиль 

Габделхаевич  

71 

Шаяхметов Равиль Камилевич  59 

На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан решила: признать Маняпова Ильдуса 

Фавилевича, 1979 года рождения, место жительства Республика 

Башкортостан, город Стерлитамак, работающего в  обществе с ограниченной 

ответственностью «Охранная организация «НАБАТ-СТР», юрисконсультом,  

выдвинутым в порядке самовыдвижения, избранным депутатом Совета 

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан пятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 11. 

 

 


